
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з 

питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені В. 

Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Ткаченка Вадима 

Олексійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 032 – Історія та археологія у галузі 03 – Гуманітарні науки  

від 27 лютого 2023 року, протокол № 4  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Затвердити склад спеціалізованої вченої ради Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Ткаченка Вадима 

Олексійовича ««Холодна війна» в суспільному дискурсі Канади (середина 1940-

х – початок 1960-х років)» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 

03 – Гуманітарні науки за спеціальністю 032 – Історія та археологія у такому 

складі (додаток 1): 

Голова ради: Станчев Михайло Георгійович, доктор історичних наук 

(спеціальність 07.00.02 – всесвітня історія), професор, завідувач кафедри нової 

та новітньої історії історичного факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна; 

Рецензент: Чувпило Олександр Олександрович, доктор історичних наук 

(спеціальність 07.00.02 – всесвітня історія), професор кафедри нової та новітньої 

історії історичного факультету Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна; 

Опонент (1): Сіромський Руслан Богданович,  доктор історичних наук 

(спеціальності 07.00.01 – історія України, 07.00.02 – всесвітня історія),  в.о. 

декана історичного факультету, професор кафедри нової та новітньої історії 

зарубіжних країн Львівського Національного університету імені Івана Франка; 

Опонент (2): Бессонова Марина Миколаївна, кандидат історичних наук 

(спеціальність 07.00.02 – всесвітня історія), доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин Київського університету імені Бориса Грінченка; 



Опонент (3): Ковальський Станіслав Валентинович, кандидат 

історичних наук (спеціальність 07.00.02 – всесвітня історія), доцент, завідувач 

кафедрою журналістики, реклами та медіакомунікацій факультету 

журналістики, реклами та видавничої справи ОНУ імені І. І. Мечникова. 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 



Додаток 1 

Склад 

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Ткаченка Вадима 

Олексійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 032 – Історія та археологія у галузі 03 – Гуманітарні науки 
 

Голова Станчев 

Михайло 

Георгійович 

Доктор історичних наук, професор, завідувач 

кафедри нової та новітньої історії історичного 

факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна.  

1. Станчев М., Шкабура Я. Х. Г. Раковский. 

Первые шаги в Париже: (из дипломатического 

дневника советского полпреда, октябрь-ноябрь 

1925 г.). Bulgarian Historical Review. 2019. № 1-2, 

Р. 198-245. (Web of Science). 

2. Фельштинський Ю., Станчев М. Грузія на 

захисті незалежності: від Брестського миру до 

окупації радянською владою. Україна 

дипломатична. 2021. Випуск XXII. С. 882-893. 

3. Фельштинський Ю., Станчев М. Про що 

домовлялися Сталін і Гітлер напередодні війни? 

Зовнішні справи. 2021. Т. 31, № 6. С. 49–57. 

Рецензент Чувпило 

Олександр 

Олександрови

ч 

Доктор історичних наук, професор кафедри нової 

та новітньої історії історичного факультету 

Харківського національного університету імені В. 

Н. Каразіна. 

1. Чувпило О. О., Чувпило Л. О. Гордість 

харківської та світової індологічної науки 

(пам’яті Д. М. Овсянико-Куликовського). Вісник 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна. Серія «Історія». 2020. Вип. 58.         

С. 127-134. 

2. Чувпило О. О. Національно-патріотичні 

організації народів Індостану – попередники 

Індійського національного конгресу. 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна. Серія «Історія». 2019. Вип. 56. С. 

115–124. 

3. Чувпило О., Чувпило Л. Видатний 

український тюрколог. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія «Історія». 2019. Вип. 55. С. 99-104. 

 

 



Опонент Сіромський 

Руслан 

Богданович 

 

Доктор історичних наук, в.о. декана історичного 

факультету, професор кафедри нової та новітньої 

історії зарубіжних країн Львівського 

Національного університету імені Івана Франка. 

1. Сіромський Р. Права людини в Українській 

РСР: погляд з Канади (1945–1991 рр). Львів: 

“Тріада Плюс”, 2020. 480 с.  

2. Сіромський Р. Культурний обмін між 

Канадою і Українською РСР як інструмент 

ідеологічного впливу. Американська історія та 

політика. 2020. Vol. 10. P. 80–90.  

3. Сіромський Р. Дискредитація колишніх 

учасників антирадянського руху опору в Канаді: 

КДБ проти Дмитра Куп’яка. Військово-науковий 

вісник. 2019. №31. С. 150–163.  

4. Сіромський Р. Діяльність Комісії прав 

людини Світового Конгресу Вільних Українців 

(1970-1980-ті роки). Eminak: Scientific Quarterly 

Journal. 2020. №. 3 (31). С. 234-242.  

5. Сіромський Р. ‘Розвіяні ілюзії’ Івана 

Коляски: критика національної політики в 

Українській РСР. Вісник Львівського 

університету. Серія історична. 2019. 

Спецвипуск до 75-річчя професора Костянтина 

Кондратюка.  С. 623–643. 

6. Сіромський Р. ‘Без права на свободу 

переміщення’: образ Української РСР у візіях 

канадських туристів (кінець 1950-х – 1960-ті 

роки). Наукові зошити історичного факультету 

Львівського університету. 2018–2019. Вип. 19–

20. С. 242–256.   

Опонент Бессонова 

Марина 

Миколаївна 

Кандидат історичних наук, доцент, доцент 

кафедри міжнародних відносин Київського 

університету імені Бориса Грінченка. 

1. Bessonova M. The Cold War in Post-Soviet 

Interpretations: the case of Ukrainian and Belorussian 

school history textbooks. Ідеологія та політика. 

2019. № 2(13). P. 198-213. (Scopus, Q4). 

2. Бессонова М.М. Канада та початок Холодної 

війни: сучасні інтерпретації. Американська 

історія та політика. 2019. № 8. С. 46-56.  

3. Bessonova M. Canadian assistance to Central 

and Eastern Europe in post-Cold war times. 

Американська історія та політика. 2020. № 9.    

С. 126-136.  

4. Бессонова М. М. Основні риси сучасного 



антиамериканізму: регіональний вимір. 

Міжнародні відносини: теоретико-практичні 

аспекти. 2019. № 4. С.16-29.  

Опонент Ковальський 

Станіслав 

Валентинович 

 

Кандидат  історичних наук, доцент, завідувач 

кафедрою журналістики, реклами та 

медіакомунікацій факультету журналістики, 

реклами та видавничої справи ОНУ імені І.І. 

Мечникова. 

1. Ковальський С. Кіпрське питання в політиці 

адміністрації Джиммі Картера. Проблеми 

всесвітньої історії. 2019. № 1. С. 45-55.  

2. Ковальський С. Кіпрські місії Л. Лемніцера 

та Дж. Болла: консервативна парадигма 

американської миротворчої дипломатії в першій 

половині 1960-х рр. Науковий вісник 

Ізмаїльського державного гуманітарного 

університету. Серія історичні науки. 2019. Вип. 

40. Ізмаїл. С. 109-116.  

3. Ковальський С. Грецький чинник 

середземноморської політики США в другій 

половині 1940-х – кінці 1980-х рр. Американська 

історія та політика. 2021. № 12. С. 126-136.   

 


